[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД  ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района                                          Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__18____»__11________2021 г.

№ _472_____

         г. Острогожск
Об утверждении Программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному земельному

 контролю на территории городского поселения – город

Острогожск на 2022 год
               В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года                         № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021г. №115 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского  поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области» в целях предупреждения нарушений требований земельного законодательства на территории городского поселения - город Острогожск, администрация городского поселения - город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории городского поселения – город Острогожск на 2022 год при осуществлении муниципального земельного контроля, согласно приложения №1.

        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации городского

поселения – город Острогожск                                                        А. В. Колесников
Исполнено: Сидельникова А. С.

Согласовано: Майгурова С. А.
Приложение №1

к постановлению администрации городского
 поселения – город Острогожск Острогожского
 муниципального района Воронежской области
«_18___»____11_____ 2021 г. №_472_____
Программа

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории городского поселения – город Острогожск на 2022 год
             1. Общее положение.
        В связи с вступлением в законную силу Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 115 в целях предупреждения возможного нарушения, юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – подконтрольные субъекты) обязательных требований земельного законодательства и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям.

       Профилактика (далее – обязательные требования), предупреждения возможного нарушения подконтрольными субъектами обязательных требований и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям, разъяснения подконтрольным субъектам обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных.
2. Цели и задачи реализации программы профилактики
рисков причинения вреда.
Основными целями Программы профилактики являются:

       1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами.

       2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

      3. Создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.
               Проведение профилактических мероприятий программы профилактики направлено на решение следующих задач:
        1. Укрепление системы профилактики нарушений рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
        2. Повышение правосознания и правовой культуры, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан.
        3. Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью граждан, выработка и реализация профилактических мер, способствующих ее снижению.
3. Перечень профилактических мероприятий,
 сроки (периодичность) их проведения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1.
	Информирование контролируемых и иных лиц заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований
	По мере        необходимости
	Администрация городского поселения – город Острогожск (контрольный орган)

	2.
	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований
	По мере        необходимости
	Администрация

городского поселения – город Острогожск (контрольный орган)

	3.
	Консультирование:
     1.Сотрудники осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:

    1) в виде устных разъяснений по телефону, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;

  2.Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя.

    3.Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по следующим вопросам: порядок обжалования решений Контрольного органа.
	По мере         необходимости
	Администрация городского поселения – город Острогожск (контрольный орган)

              4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики рисков причинения вреда
	№ п/п
	Наименование показателя
	Величина

	1.
	Полнота информации, размещенной на официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	100 %

	2.
	Удовлетворенность контролируемых лиц и их представителями консультированием контрольного (надзорного) органа
	100 % от числа обратившихся

	3.
	Количество проведенных профилактических мероприятий
	не менее 1 мероприятия, проведенных контрольным (надзорным) органом

     Глава администрации городского
     поселения – город Острогожск                                               А. В. Колесников